2022 年 11 月４日

各 位

会社名  カヤバ株式会社（ＫＹＢ株式会社）

代表者名 代表取締役社長執行役員 大野 雅生

（コード番号 7242 東証プライム市場）

問合せ先 エグゼクティブオフィス部

広報ＩＲ室長 松岡 毅

         （℡ 03-3435-3580）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月４日開催の取締役会において、2022 年９月 30日を基準日とする剰余金の

配当（中間配当）について、下記のとおり決議いたしました。また、2023 年３月期の期末配当予

想について修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

  普通株式

 決定額
直近の配当予想

(2022 年８月５日公表)

前期実績
(2022 年３月期中間)

基準日 2022 年９月 30日 同左 2021 年９月 30日

１株当たり配当金 70 円 00 銭 60 円 00 銭 45 円 00 銭

配当金の総額 1,788 百万円 － 1,149 百万円

効力発生日 2022 年 12 月６日 － 2021 年 12 月９日

配当原資 利益剰余金 － 資本剰余金

Ａ種優先株式

 決定額
直近の配当予想

(2022 年８月５日公表)

前期実績
(2022 年３月期中間)

基準日 2022 年９月 30日 同左 2021 年９月 30日

１株当たり配当金 3,760,274 円 00 銭 同左 1,952,054 円 80 銭

配当金の総額 470 百万円 － 244 百万円

効力発生日 2022 年 12 月６日 － 2021 年 12 月９日

配当原資 利益剰余金 － 資本剰余金

２．期末配当予想の内容

  普通株式

１株当たり配当金（円）

第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2022 年８月５日公表)
60 円 00 銭 60 円 00 銭 120 円 00 銭

今回修正予想  70 円 00 銭 140 円 00 銭

当期実績 70 円 00 銭

前期実績

(2022 年３月期)
45 円 00 銭 60 円 00 銭 105 円 00 銭

  Ａ種優先株式
期末配当予想に変更はございません。

３．理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営上の最重要課題の一つと認識しており、連結配

当性向 30％を目指しつつ、従来の連結ベースの株主資本配当率（ＤＯＥ）２％（年率）以上の配

当を基本方針としております。

このような基本方針のもと、2023 年３月期通期連結業績予想の上方修正に基づき、当期の中間

配当につきましては、普通株式１株につき 70 円 00 銭（前回発表予想 60円 00 銭）、Ａ種優先株式

1 株につき 3,760,274 円 00 銭とすることといたしました。また、期末配当予想につきましては、

普通株式１株につき 70円 00 銭（前回発表予想 60 円 00 銭）、Ａ種優先株式 1株につき 3,739,726

円 00 銭といたしました。

(ご参考）年間配当の内訳

普通株式

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績および予定 70 円 00 銭 70 円 00 銭 140 円 00 銭

前期実績(2022 年３月期) 45 円 00 銭 60 円 00 銭 105 円 00 銭

Ａ種優先株式

 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績および予定 3,760,274 円 00 銭 3,739,726 円 00 銭 7,500,000 円 00 銭

前期実績(2022 年３月期) 1,952,054 円 80 銭 3,739,726 円 00 銭 5,691,780 円 80 銭

注) Ａ種優先株式の発行数は125株であり、2021年６月28日に発行しております。2023年３月期

に属する日を基準日とする配当金総額は937百万円を予定しています。

以 上